
MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
05/nov./2021
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01:11 p. m.hora de Impresión
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Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: magupin

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO0 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

01 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

02 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

03 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-01 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA
A CORTO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-02 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA
A LARGO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-03 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

IMPUESTOS1 -$5,689,250.72$715,935.07 %$6,168,045.23 $6,883,980.30 $478,794.51 $478,794.51 6.95

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS -$25,000.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS -$25,000.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO -$4,695,935.35$0.00 %$4,897,159.87 $4,897,159.87 $201,224.52 $201,224.52 4.10

    12-01 PREDIAL -$4,695,935.35$0.00 %$4,897,159.87 $4,897,159.87 $201,224.52 $201,224.52 4.10

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-$502,040.53$715,935.07 %$723,735.01 $1,439,670.08 $221,694.48 $221,694.48 15.39

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$502,040.53$715,935.07 %$723,735.01 $1,439,670.08 $221,694.48 $221,694.48 15.39

14 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

15 IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

16 IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS -$466,274.84$0.00 %$522,150.35 $522,150.35 $55,875.51 $55,875.51 10.70

    17-01 ACTUALIZACIONES -$163,677.25$0.00 %$185,891.30 $185,891.30 $22,214.05 $22,214.05 11.95

    17-02 RECARGOS -$279,739.04$0.00 %$312,738.10 $312,738.10 $32,999.06 $32,999.06 10.55

    17-03 MULTAS FISCALES -$22,858.55$0.00 %$23,520.95 $23,520.95 $662.40 $662.40 2.81

18 OTROS IMPUESTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

19 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    19-01 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL2 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

21 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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22 CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

23 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

24 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
SOCIAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

25 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS3 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

31 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

39 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN
LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    39-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS
EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$6,981,715.47$419,645.69 %$7,347,805.00 $7,767,450.69 $366,089.53 $366,089.53 4.71

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

-$242,320.00$0.00 %$285,000.00 $285,000.00 $42,680.00 $42,680.00 14.97

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$207,320.00$0.00 %$250,000.00 $250,000.00 $42,680.00 $42,680.00 17.07

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$25,000.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-03 PANTEONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-05 CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA PÚBLICA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS -$6,494,829.47$419,645.69 %$6,807,500.00 $7,227,145.69 $312,670.53 $312,670.53 4.32

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$259,477.00$0.00 %$285,000.00 $285,000.00 $25,523.00 $25,523.00 8.95

    43-02 REGISTRO CIVIL -$420,786.00$5,760.00 %$516,000.00 $521,760.00 $95,214.00 $95,214.00 18.24

    43-03 PANTEONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$500,706.00$10,095.29 %$565,000.00 $575,095.29 $64,294.00 $64,294.00 11.17

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$49,249.97$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $750.03 $750.03 1.50

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$2,300,000.00$0.00 %$2,300,000.00 $2,300,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$68,129.00$144.00 %$70,000.00 $70,144.00 $1,871.00 $1,871.00 2.66

    43-08 DESARROLLO URBANO -$50,000.00$988.00 %$50,000.00 $50,988.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$69,764.50$74,905.50 %$176,500.00 $251,405.50 $106,735.50 $106,735.50 42.45

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$330,000.00$0.00 %$330,000.00 $330,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-11 BEBIDAS ALCOHOL ETÍLICO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$1,350,000.00$1,037.90 %$1,350,000.00 $1,351,037.90 $0.00 $0.00 0.00

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$1,009,547.00$326,715.00 %$1,025,000.00 $1,351,715.00 $15,453.00 $15,453.00 1.14

    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$87,170.00$0.00 %$90,000.00 $90,000.00 $2,830.00 $2,830.00 3.14

    43-15 PROTECCIÓN CIVIL $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-16 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-17 AGUA POTABLE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

44 OTROS DERECHOS -$198,277.00$0.00 %$205,305.00 $205,305.00 $7,028.00 $7,028.00 3.42

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$100,000.00$0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-02 PERMISOS PARA CIERRE DE CALLE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$27,533.00$0.00 %$30,305.00 $30,305.00 $2,772.00 $2,772.00 9.14

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$70,744.00$0.00 %$75,000.00 $75,000.00 $4,256.00 $4,256.00 5.67

    44-05 MODIFICACIÓN DE FIERRO DE HERRAR $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-06 SEÑAL DE SANGRE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-07 ANUNCIOS Y PROPAGANDA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

45 ACCESORIOS DE DERECHOS -$46,289.00$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $3,711.00 $3,711.00 7.42

    45-01 ACTUALIZACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-02 RECARGOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-03 MULTAS FISCALES -$46,289.00$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $3,711.00 $3,711.00 7.42

    45-04 GASTOS DE EJECUCIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

49 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    49-01 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PRODUCTOS5 -$3,433.63$7,965.17 %$5,000.00 $12,965.17 $1,566.37 $1,566.37 12.08

51 PRODUCTOS -$3,433.63$7,965.17 %$5,000.00 $12,965.17 $1,566.37 $1,566.37 12.08

    51-01 ARRENDAMIENTO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-02 USO DE BIENES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-03 ALBERCA OLÍMPICA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-04 OTROS PRODUCTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

-$3,433.63$7,965.17 %$5,000.00 $12,965.17 $1,566.37 $1,566.37 12.08

59 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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    59-01 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 -$959,083.00$0.00 %$1,048,000.00 $1,048,000.00 $88,917.00 $88,917.00 8.48

61 APROVECHAMIENTOS -$959,083.00$0.00 %$1,048,000.00 $1,048,000.00 $88,917.00 $88,917.00 8.48

    61-02 MULTAS -$90,000.00$0.00 %$90,000.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-03 INDEMNIZACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-04 REINTEGROS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-05 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS
PÚBLICAS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$869,083.00$0.00 %$958,000.00 $958,000.00 $88,917.00 $88,917.00 9.28

62 ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-01 TERRENOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-02 VIVIENDAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-03 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-04 OTROS BIENES INMUEBLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-05 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-06 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-07 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-08 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-09 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-10 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-11 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-12 ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-13 SOFTWARE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-14 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-15 CONCESIONES Y FRANQUICIAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-16 LICENCIAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-17 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

63 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    63-01 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

69 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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    69-01 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY
DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

7 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

71 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

72 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

73 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    73-1 AGUA POTABLE - VENTA DE BIENES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    73-2 AGUA POTABLE - SERVICIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

74 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

75 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

76 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

77 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON
PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

78 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE
LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

79 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    79-01 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y
DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    79-02 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$115,810,123.35$2,021,920.34 %$146,370,706.35 $148,392,626.69 $30,560,583.00 $30,560,583.00 20.59

81 PARTICIPACIONES -$64,102,339.00$269,488.00 %$83,103,426.00 $83,372,914.00 $19,001,087.00 $19,001,087.00 22.79

    81-01 FONDO ÚNICO -$62,619,004.00$38,385.00 %$81,209,426.00 $81,247,811.00 $18,590,422.00 $18,590,422.00 22.88

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

-$490,986.00$224,349.00 %$684,000.00 $908,349.00 $193,014.00 $193,014.00 21.24
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    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA -$10,000.00$6,754.00 %$10,000.00 $16,754.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$982,349.00$0.00 %$1,200,000.00 $1,200,000.00 $217,651.00 $217,651.00 18.13

82 APORTACIONES -$52,257,784.35$0.00 %$63,267,280.35 $63,267,280.35 $11,009,496.00 $11,009,496.00 17.40

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$30,636,863.83$0.00 %$37,606,659.83 $37,606,659.83 $6,969,796.00 $6,969,796.00 18.53

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$21,620,920.52$0.00 %$25,660,620.52 $25,660,620.52 $4,039,700.00 $4,039,700.00 15.74

83 CONVENIOS $550,000.00$1,752,432.34 %$0.00 $1,752,432.34 $550,000.00 $550,000.00 31.38

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $550,000.00$550,000.00 %$0.00 $550,000.00 $550,000.00 $550,000.00 100.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $0.00$1,202,432.34 %$0.00 $1,202,432.34 $0.00 $0.00 0.00

84 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    84-01 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

85 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    85-01 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

9 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

91 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    91-2 TRANSFERENCIAS INTERNAS ETIQUETADAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

93 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    93-1 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    93-2 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES ETIQUETADOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

95 PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

97 TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO
PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL DESARROLLO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Total -$129,443,606.17$3,165,466.27 %$160,939,556.58 $164,105,022.85 $31,495,950.41 $31,495,950.41 19.19

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$25,000.00

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $4,897,159.87 $4,897,159.87 $201,224.52 $201,224.52 4.10 -$4,695,935.35

$715,935.07 %IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$723,735.01 $1,439,670.08 $221,694.48 $221,694.48 15.39 -$502,040.53

$0.00 %IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00
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$0.00 %IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %ACCESORIOS DE IMPUESTOS $522,150.35 $522,150.35 $55,875.51 $55,875.51 10.70 -$466,274.84

$0.00 %OTROS IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$715,935.07 %Subtotal Tributarios $6,168,045.23 $6,883,980.30 $478,794.51 $478,794.51 6.95 -$5,689,250.72

No Tributarios

%$419,645.69I DERECHOS $7,347,805.00 $7,767,450.69 $366,089.53 $366,089.53 4.71 -6,981,715.47

%$7,965.17II PRODUCTOS $5,000.00 $12,965.17 $1,566.37 $1,566.37 12.08 -3,433.63

%$0.00II APROVECHAMIENTOS $1,048,000.00 $1,048,000.00 $88,917.00 $88,917.00 8.48 -959,083.00

%$0.00IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

%$427,610.86Subtotal No Tributarios $8,400,805.00 $8,828,415.86 $456,572.90 $456,572.90 5.17 -7,944,232.10

Otros

$0.00 %0 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$2,021,920.34 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$146,370,706.35 $148,392,626.69 $30,560,583.00 $30,560,583.00 20.59 -115,810,123.35

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$2,021,920.34 %Subtotal Otros $146,370,706.35 $148,392,626.69 $30,560,583.00 $30,560,583.00 20.59 -115,810,123.35

%$3,165,466.27         Total $160,939,556.58 $164,105,022.85 $31,495,950.41 $31,495,950.41 19.19 -129,443,606.17
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